Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2012 № 242
г.Чудово

О принятии к реализации и
исполнению части полномочий
по решению  вопроса местного
значения от органов местного
самоуправления Грузинского
сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния  в  Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  Грузинского
сельского поселения от 29.11.2012 № 125 «О передаче полномочий по решению
вопроса местного значения к реализации органами местного самоуправления
Чудовского муниципального района»,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять к реализации Администрацией Чудовского муниципального
района часть полномочий по решению вопроса местного значения «Утвержде-
ние генеральных планов Грузинского сельского поселения, правил землепользова-
ния и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Гру-
зинского сельского поселения документации по планировке территории, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо-
строительным  кодексом  Российской  Федерации,  иными  Федеральными  зако-
нами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строи-
тельства,  реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных
на территории Грузинского сельского поселения, утверждение местных нормати-
вов  градостроительного  проектирования  поселений,  резервирование  земель  и
изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах Грузинского
сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального
земельного контроля за использованием земель Грузинского сельского поселе-
ния» на 2013 год:

1)  подготовка  и  утверждение  градостроительных  планов  земельных
участков, расположенных на территории поселения;

2)  подготовка  и  выдача  разрешений  на  строительство,  разрешений  на
ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  ре-
конструкции объектов капитального строительства на территории поселения.

2. Администрации Чудовского муниципального района заключить с Ад-
министрацией Грузинского сельского поселения соглашение о передаче и при-
нятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. В решении о бюджете муниципального района на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов предусмотреть отдельной строкой объем межбюджет-
ных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в
пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
5.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети «Интернет».

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района А.Г. Горбачев

2

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 29.11.2012 № 125 «О передаче полномочий по решению вопроса местного значения к реализации органами местного самоуправления Чудовского муниципального района»,
	1. Принять к реализации Администрацией Чудовского муниципального района часть полномочий по решению вопроса местного значения «Утверждение генеральных планов Грузинского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Грузинского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Грузинского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах Грузинского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Грузинского сельского поселения» на 2013 год: